Cuenta Publica 2022

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022y 2021
(PESOS)

Sistema Pdblico de Radiodifusion del Estado Mexicano

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

21,644,783 25,839,861
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico

21,644,783 25,839,861

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

276,474,995 226,941,636
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
Transferencias al Exterior
276,474,995 226,941,636 .. . .
Participaciones y Aportaciones
15,584,306 16,374,247 Participaciones
Aportaciones
7,281,821 5,520,708 Convenios
0 0
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
o o Intereses de la Deuda Publica
8302485 10853539 Comisiones de la Deuda Publica
T T Gastos de la Deuda Publica
313,704,084 269,155,744 Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

355,453,324

131,762,657
10,345,932
213,344,735

0

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 OO0 oo o oo

71,067,571
71,044,438

0

426,520,895

-112,816,811

290,820,149

111,659,562
7,376,188
171,784,399

100,000

0
0
0
100,000

O O 0O OO O OO0 O O OO O o o

83,574,058
83,574,058

0
0
0

0
0
0
0

374,494,207

-105,338,463

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

PESOS

Sistema PUblico de Radiodifusion del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

225,974,170
26,457,556
0

o © o o

252,431,726

0

71,915,811
390,181,548
1,095,992,983
160,454,193
-717,206,108
0

-45,429,669
0

955,908,758

1,208,340,484

441,156,067
40,111,628
10,999,953

0

0
0
0
492,267,648

0

91,141,604
357,090,866
944,655,840
160,454,193
-632,516,514
0

0

0

920,825,989

1,413,093,637

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

176,103,528
0

o O O o

176,103,528

o © O O o

o

176,103,528

1,441,698,157

1,339,760,505
101,937,652
0
-409,461,201

-112,816,811
-349,471,680
0

0

52,827,290

0o

0
0

1,032,236,956

1,208,340,484

371,329,248
0

o O O O

371,329,248

0
0
0
86,919,204
0

0
86,919,204

458,248,452

1,304,316,865

1,202,379,213
101,937,652
0

-349,471,680

-105,338,463
-244,133,217
0

0
0
0

0
0

954,845,185

1,413,093,637

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Paginalde1



Cuenta Publica 2022

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Sistema PUblico de Radiodifusién del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

389,180,978 184,427,825 PASIVO
Pasivo Circulante
239,835,922 Y Cuentas por Pagar a Corto Plazo
215,181,897 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
13,654,072 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
10,999,953 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

149,345,056 184,427,825 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
19,225,793 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 33,090,682 Deuda Publica a Largo Plazo
0 151,337,143 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

84,689,594 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0 .
45.429.669 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda PUblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

O O 0O o0 o oo o

O O OO oo oo

0
190,208,582

137,381,292
137,381,292
0

0
52,827,290
0

0

0

0
52,827,290
0

0
0

282,144,924

195,225,720
195,225,720
0

o O O O

0
0
86,919,204
0
0
0
86,919,204
0

0
112,816,811

0

0

0

0
112,816,811
7,478,348
105,338,463
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

Hacienda Pdblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2021
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2021

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2021

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de 2021

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2022
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2022
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2022
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2022

1,304,316,865
1,202,379,213

101,937,652
0
-244,133,217 -105,338,463
-105,338,463
-244,133,217
0
0
0
1,304,316,865 -244,133,217 -105,338,463
137,381,292
137,381,292
0
0
-105,338,463 45,348,942
-112,816,811
-105,338,463 105,338,463
0
o]
52,827,290
1,441,698,157 -349,471,680 -59,989,521

1,304,316,865
1,202,379,213
101,937,652

0
-349,471,680
-105,338,463
-244,133,217
0

0

0

0o

0

0
954,845,185
137,381,292
137,381,292
0

0
-59,989,521
-112,816,811
0

0

0
52,827,290

[

0
0

1,032,236,956

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,413,093,637

492,267,648
441,156,067
40,111,628
10,999,953
0

0

0

0
920,825,989
0
91,141,604
357,090,866
944,655,840
160,454,193
-632,516,514
0

0

0

3,022,264,498

2,719,996,500
1,627,278,601
653,894,145
438,823,754
0

0

0

0

302,267,998

]

54,306,882
96,623,973
151,337,143

o o o o

o

3,227,017,651

2,959,832,422
1,842,460,498
667,548,217
449,823,707

0

0

0

0

267,185,229

0
73,532,675
63,533,291

o]

0
84,689,594

o]
45,429,669

0

1,208,340,484

252,431,726

225,974,170
26,457,556

o O o o o

955,908,758
0

71,915,811
390,181,548
1,095,992,983
160,454,193
-717,206,108
0

-45,429,669

0

-204,753,153

-239,835,922
-215,181,897
-13,654,072
-10,999,953
0

0

0

0

35,082,769
0
-19,225,793
33,090,682
151,337,143
0
-84,689,594
0
-45,429,669
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

© O O O o ©o o o o o

© O O o o o o o o o

458,248,452

458,248,452

o O O O O O O O O O

o O O O O O O o O ©o

176,103,528

176,103,528

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Cuenta Publica 2022

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021
(PESOS)

Sistema PUblico de Radiodifusién del Estado Mexicano

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

422,439,480

O O O O o o

21,644,783

0
276,474,991
124,319,706

637,621,377

131,762,656
10,345,929
213,344,735
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
7

282,168,05

-215,181,897

267,724,224

0
0
0
0
0
0
1

25,839,86

0
226,941,636

14,942,727

290,920,149

111,659,562
7,376,188
171,784,399
0

0

0

100,000

O O O O O o o o o

-23,195,925

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

137,381,291

59,446,223
77,935,068
0

137,381,291

59,446,223
77,935,068
0

0

©O O O OO0 O OO0 oo o

-215,181,897

441,156,067

225,974,170

336,152,699

59,301,808
276,850,891
0

336,152,699

59,301,808
276,850,891
0

0

279,193,848

0
0
0
279,193,848

-10,560,596

0
0
0
-10,560,596

289,754,444

266,558,519

174,597,548

441,156,067

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CUENTA PUBLICA 2022

INFORME DE PASIVOS CONTINGENTES

El Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano (SPR), al cierre del ejercicio 2022 presenta el informe de pasivos contingentes como
se indica a continuacion:

TOTAL PASIVOS CONTINGENTES

(Pesos)
Total 30 21,316,785.9
Litigio laboral 28 21,316,785.9
Juicio Agrario 1 0.0
Juicio de Nulidad 1 0.0

FUENTE: Sistema Publico de Radiodifusiéon del Estado Mexicano
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